令和５年３月２９日

令和５年度入学児童保護者  様

                                                        岐阜市立長良東小学校

                                                        校 長   河井 信幸

入学式について（案内）

  令和５年度入学式を下記のとおり開催いたします。ご出席くださいますようご案内申し上げます。

 なお、岐阜市教育委員会からの指示により、入学説明会の際に配付した「入学式のご案内」から、内容が変

更になっております。ご不明な点等ございましたら、お問い合わせください。問い合わせが多い内容につきま

しては、学校ＨＰのインフォメーション「令和４年度入学に関する情報」に随時、掲載していきます。

記

１ 日 時   令和５年４月７日（金） １２時４５分より受付

２ 場 所   岐阜市立長良東小学校（体育館）

３ 参加者     令和５年度に長良東小学校に入学する児童と保護者

        （保護者の参加人数については、制限を設けません。）

         新入学児童及び、保護者、教職員、来賓等の参加者については、マスクを着用しないこと

を基本とします。ただし、着脱を無理強いすることはありません。

４ 入学式前までの流れ ①～⑤を済ませていただき、１３時２５分までに体育館の所定の座席に着席ください。

① クラス発表（南舎北舎間）

  南舎、北舎の間にて掲示します。クラスと教室の場所をご確認いただき、児童玄関にお進みください。

 ②児童玄関

  児童玄関でお子様の下足箱を確認ください。

  下足箱にはお子様の靴を入れて、保護者様の靴は、ビニール袋などに入れてお持ちください。体育館入口

に下足箱がございますので、体育館にお入りになられる前に体育館の下足箱に入れていただいても構いませ

ん。

 ③ 受付（体育館通路）

  次のものをご提出いただきます。

   □ 入学通知書

□ スポーツ振興センター同意書（黄色の紙）

 ④ 配付物の確認（南舎１・２階各教室）

  黒板に、お子様の教室の座席の場所が掲示されています。お子様の机の上に教科書と各書類がありますの

で、それらの配付物をお持ちいただき、体育館に移動してください。

  ※引き出しなど荷物をもって来られた方は、机の中やロッカーの中にお入れください。

  ※教科書はお持ち帰りいただき、記名をお願いします。配付書類の中には後日ご提出いただくものがござ

います。提出期日などをご確認いただき、担任までご提出ください。

 ⑤ 体育館へ移動

  当日は、上靴のまま体育館にお入りください。体育館では、座席にお子様の名札が置かれています。お子

様と保護者様が隣同士でお座りいただきますので、そちらにお座りください。名札につきましては、保護者

様でお子様の胸に着用していただけるとありがたいです。１３時２５分までにはトイレなどを済ませ、お座

りください。１３時３０分より入学式をはじめます。

５ 入学式（１３時３０分より開始）

 入学式の時間は、教育委員会の指示により、３０分程度となっております。そのため、学級での活動はござ

いません。

入学式後、クラスごとに写真撮影を行います。写真撮影には保護者様もお並びいただきますが、強制ではご

ざいません。マスク着用の方につきましては、写真を撮るタイミングでマスクを外していただきます。

６ その他

・入学式当日の持ち物は次の通りです。

□入学通知書   □スポーツ振興センター同意書（黄色の紙）   □教科書など配付物を入れる袋

□上靴（新入生の児童が使います）  □保護者様用の上履き（スリッパ可）

□保護者様の靴を入れるビニール袋など

・入学式当日は、体育館の換気を行いますので、温かい服装でお越しください。

・やむをえず欠席される場合は、当日１３：００までにご連絡ください。

・発熱やのどの痛み等の風邪症状がある場合は、参加をお控えいただきますようお願いします。（ただし

お、感染症の検査結果が陰性の場合は、参加可とする）また、新入学児童や同居のご家族が PCR検査等を

受検され、陽性が判明した場合は、学校までご連絡ください。

・学校には駐車場はございません。また、学校周辺の道路は駐車禁止になっております。長良公園等の施設

にも駐車できません。

・学校の行き帰りの通学路をお子さんと一緒に歩きながら、現地での安全指導を具体的にしていただける

と、今後のお子さんの安全な通学につながります。

問い合わせ先 長良東小学校 ℡：２３３－７２０３

職員の勤務時間（８時～１６時３０分）

７ 体育館までの動線（密を避けるため、当日の階段は左側通行でお願いします。）※通常は右側通行となっております。

１年２組 トイレ １年３組 １年４組

準備室

相談室

ト

イ

レ

準
備
室

図書室

保健室

１年

１組

会

議

室

校長室 職員室 トイレ

体育館
プール

昇降口

②受付③玄関

北

舎

１
階

南

舎

１
階

④配付物の確認

①クラス発表

⑤入学式会

北

舎

２
階

南

舎

１
階